
GYÖNYÖRŰ MAGYAR NÉP­
DALOKAT ÉLVEZHET A MA­
GUK EGYSZERŰ FENSÉGÉ­
BEN, HA SZIGETI “HUNGÁ­
RIÁN FOLK TUNES" CIM0 
LEMEZÉNEK SZÁLLÍTÁSÁR* 
25 CENTET EGY ÉVI ELÖR- 

j ZETÉSSEL EGYÜTT BEKÜL®

JOSEPH DYK Ll. B.
% ügyvéd, köz Jegyzi stb.

-Specializál szerződések, szerző­
dések, megegyezések, cégbejegy 
zések, birtok-átírások, munkás- 
biztosítási ügyek, polgárosodá­
sok és éhazal Iratok Ugyébsn. 
Room $3 A. 33 Alehmond 8t W 

TORONTO, Ont.

LÁZÁR ISTVÁN

Négyig várok és akkor összeülünk ...
Elgondolkozott.
— Ham? Nem lehetne hirtelenében lemásolni ezeket a 

haditerveket s hajnalra visszalopni Iíarszavin tábornok fiókjá­
ba? — kérdezte fölragyogó szemmel. — Ez volna még aztán 
nagyszerű dolog a tetejébe! Ugy-e, értesz? Azt akarnám, hogy 
Karszavin ne tudjon semmiről, ne tudja meg, hogy titkos jegy­
zetei a kezemben voltak.

— Lehetetlen — jelentette Ortvay.
— Miért?
— Éjfélkor örváltás volt s a folysózugban megtalálták 

Iván Nikolajevics Odvalilt. Odaát már eddig vége van a mulat­
ságnak ...

MAGYAR HENTES ÜZLET ÁLLATARAK
ALEX'S MEAT MARKÉT 

642 Logsn Avs Winnipeg, Mán. 
460 Klng St és Dufferin sarok
Raktáron tart friss sertés, mar. 
babust, éhazal minőségű kol- 
báazárukat, füstölt szalonnát, hi 
jat, zsírt, tojást, édes nemes pap 
rlkát. Nagyobb rendeléseket 
házhoz, vidékieket Manitoba te 
rületére utánvéttel (COD.) szál 
Htok. Szives pártfogást kér 
ZEMNICZKY ELEK tulajdonos

GOBOLY

Jó 4.56 á-3*
Közepes 
Silány .

3.06 4.36
2.06 — LS

VÁGÓ MARHA

Jó 4.25 1.36
Közepes 1 00 - 3.25— Persze, — bólintott a tábornok. — Lám erre nem is 

gondoltam. Milyen pontosan működő agyatok van nektek, kik 
ezt a nehéz szolgálatot végzitek. De állj meg, fiam, valamit kér 
dezek s felelj nyíltan és őszintén. Te ma rendkívül becses mun­
kát végeztél és én valóban meg akarlak jutalmazni. Mondd, mit 
kívánsz? Mit szeretnél jobban?

Ortvay meghajolt tiszteletteljesen.
— Legnagyobb jutalmam az, hogy hazámnak szolgála­

tot tehettem és a tábornok urnák örömet szerezhettem. Köte­
lességem volt.

— Úgy van, — szólt a tábornok szinte megindultan — 
kötelességet teljesítettél, de nem parancs szerint, hanem a ma­
gad elszántából s lelked erejével. Ez lényegében különbség .Jól 
van, fiam. Bizd rám, holnap fölterjesztést intézek a legmaga­
sabb relyre. Még egyszer gratulálok és köszönöm. Pont négy­
kor légy itt. Szervusz.

Kezet nyújtott a kémnek barátságosan, aztán csengetett 
és a szárnysegédet utasította, hogy a főhadiszálláson kettőztes- 
se meg a folyosó posztokat és a vezérkart hajnali négy órára 
hívja össze. Leült az asztalhoz, egy darabig maga elé nézett 
mosolyogva, majd összeráncolt homlokkal tépelődött, hogy az 
orosz titkok birtokában, hogy fogja összemorzsolni Karszavint. 
Lehet, hogy az orosz főhadiszálláson még nem Is sejtik hogy hol 
vannak a titkos iratok, az az Ortvay oly ügyesen csinálta. Azt 
hiszik talán, hogy az a szerencsétlen őr valami uton-módon

- 89 —

BIKA
A magyarok találkozó helye 

EDMONTONBANI Jé 1.56 1-3*
Silány 1.06 1-3*

EMPIRE HOTEL ÖKÖR

10246 eeth St. Telefon 25071 
Jutányoe á-ak," pontos kiszolgá­

lás, ceengöazolgálat minden­
egyes ezobában!

Jó 3.06 3-3*
Silány l.ZÖ 3-3*

BORJÚ

J6 3.25 4-B6
Középéé 1.66

Tőzsde SERTÉS

Válogatott ..
Neház...........
Könnyű ..... 
Ne. 1 koca 
Na. t. koca

4 65 - 3-66Aa e heti Winnipeg) helyben) sá- 
ró árak a követkesók:

BÚZA —
No 1 30.58% No 2 30.54% No 3 

30.63 No 4 *0.51% No 5 10.47%
ZAB —

No 2 C W 34% No 3 C W 31%
ARRA —

No 2 C W 36% No 3 C W 14%
V LEN —
No 1 N CW *0.66 No 2 C W $0.65 

No 1 C W *0.54
ROZS —

No 1 é» 3 CW 35% No 1 CW SS

1.60 a.
3H — IJB
2-56 - IJ6 
3.66 — tm -

5.25 —
3.56 —

Jó ...
Silány

Sá*
u»

BIRKA

J* , 2.6# —
Silány .......................... 1.66 — tMSS.
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— És aztán? Hogy történt tovább?
_ Az orosz haditerveket magamhoz vettem és óvatosan

A zeneszó’menekültem. Az ajtóhoz lapulvg hallgatództam. 
miatt nem tudtam megállapítani, hogy nincs-e valaki a folyosón, 
a szerencsémre keUett hát bíznom magamat s csendesen, de 
minden eshetőségre elszántam kUéptem a dolgozószobából

__ S ha megfognának ember, mit csinálnál?
__ Menekülnék s ha nem sikerülne, az utolsó pillanat­

ban főbelőném magamat. Most Is kis híjjá volt, hogy nyakon 
nem csíptek!

— Hogy-hogy? — lörülgette a tábornok a verejtékes
homlokát.

— Alighogy kUéptem, hallom, hogy valaki jön a folyosó 
kanyarulata felé. Egy pillanat alatt a zugba ugrottam, hol az 
őr feküdt, fegyverét a váüamra vetettem és sétálni kezdtem a
posztomon ...

— De hiszen te ...
— A 130-ik orosz gyalogezred egyenruhájában.voltam.
— Ahá! fis ti jött?
— Az Inspekcióé podnarucsnik ... kissé ittasan. Tiszte­

legtem. A folyosó végéről odakiáltott, hogy mi van? Jelentet­
tem, hogy semmi újság. & elment. Utána én Is eljöttem, hogy 
tábornok urnák tisztelettel megtegyem a jelentéseim ...

— Bravó — bólintott a tábornok. — Majd lsz gondom, 
hogy 1116 jutalmat nyerj nagyszerű szolgálatodért. Sajnálom, 
hogy a vezérkar aludni ment. De igaz, te tudod, hogy miről szól 
nak az orosz hadi tervek?1 — Nem tudom.

a kezedben volt!
— Csak azt állapítottam meg, hogy csakugyan haditer- 

vek-e azok az Iratok. Igen. Ahhoz nem volt Jogom, hogy tar­
talmukat átvizsgáljam...

— Helyes! Ml vagy te a polgári életben? Igen, emlék- 
fóerdész. A természet megtanítja az embert bátorságra 
iságra. Jól van tton! Végtelenül Izgatnak az orosz tor­
ost nyomban bele szeretnék pillantani Karszavin kollegám

láradt és pihenésre van 
z a fö hogy Itt vanak a titkos iratok. Most egy óra.

de a

■

LEVÉLSZEKRÉNYA

• *MM Winnipeg, Mán 1932 aag «

tárral, svájci frankkal, fegyve­
rekkel felszerelve érkezett Bu- 

Sallai és Karikás, a

HA LAKÁST VÁLTOZTAT. Ju­
tányoe áré* -elmuffolom”. ÚgyDr. W. CHASNEY PEOPLE’S STORESDr. J. P0LLACKszintén ha kerti anyagokra van 

úgymint fekete 
főid. Jé érett kerti trágya, vi­
rágvázákba való jóminSsógS 
föld stb. — telefonáljon vagy 
jöjjön el személyesen. Piknikek 
re olceén szállítok ki bármit.

TEA 33 Káva ÁRUHÁZII.D., C.*., L.M.C.C.
ORVOS ás SEBÉSZ 

a kanadai Orvosi Tanács tagja.

Eladás nagyban ás kicsinybenORVOS ES SEB tsz 
Nemi betegségek specialistája, 

villamos gyógykezelés 
Rendel: 1-tól Mg és 6-tól «lg

351 Bathunt Street 
TORONTO, Ont.

két terrorista. 284 QUEEN ST. W. 
Telefon: ELein 

2642 OUNOAS BT. W. 
Telefon: JUnction 

1282 BLOOR BT. W. 
Telefon: KEnweed «StS *. 

TORONTO, Ont

Ballal mint Kovács Dénes egy j 
X. kerületi villában bérek la-; 
kist. Karikás pedig a Duna pár-' 
tón elegáns albérleti szobában 
lakott. Nemcsak a józsefvárosi 
titkárság helyiségében foglalt 
le a rendőrség tekintélyes meny 
nyteégü valutát és pengő össze­
get, ezreseket, dollárokat, fran; 
kot, márkát találtak a két kom­
munista lakásán Is.

ötszáz pengő havi fizetéssel 
és korlátlan költségmegtérités- 
sel küldték Sallait és Karikást 
Budapestre. Kéthetenként fu­
tár hozta a pénzt az utasítások j 
kai együtt és magival vitte a 
vezérek jelentéseit Bécsbe, j 
hogy onnan továbbítsák Moszk-! 
-ába : i 1.

zak voN zzakorveea££ ne
166 Main Streetby tbe Col. LM. SÁNDOR 

356 Elgin Ave Winnipeg, Mán. 
Telefon: 234*4

B 6 L I K
WINNIPEG. MÁN.S7S Hsrgnve Bt. WINNIFEO, Mae. i. Telefon: 2*747. Telefon: 21133

Bosz6l Iámétól ée szlovákul!li BÁCSKÁI F. BÉLA Editor
FIGYELEM

Tisztelettel értesítem mindazokat a honfitársakat, akik 
eddig 466, vagy 621 Main Street, Winnipeg címre járatták, hegy e le­
véltovábbítást alulírott átvettem. Miután olyen levelek ie vannak a* 
lám, akik már régen nem küldték be elmüket, tehát kérem írjanak, 
hogy leveleiket továbbíthassam. — Ezúttal kérem, kegy a Ievetebet 
úgy az Óhazából, mint bárhonnan 700 Main Street Winnipegre 
A címem állandó. Pontos kezelést biztosíték. — Raktáron tartok: 
Valódi ódee-nemee éhazal paprika y, kilóé zsákban
Medlano cigaretta papír 1 tucat ................................
Valódi "Diana” króm, ezáraa vagy zsírén...............
Valódi "Diana" púder, fehér vagy rózsaszín...........
Legújabb magyar gramofon lemezek........................

VIDÉKRE A SZÁLLÍTÁS KÜLÖN MEGFIZETENDŐ 
Kitűnő magyar konyha, Bllliárd-terem, olcsó lakás 25 centtől fejebb 
A magyarok beszállója ée találkozó helye. 700 Meln St. WINNIPEG.

MOLNÁR
700 Main Street

MAGYAR GRAMOFONLEMEZEK
LUKÁCS LAJOSELŐFIZETÉSI AR:

Kanadában 1 évre $2.00, Félévre $1,00 Külföld $3,00 
Bubecrlption In Canada 1 yéar $2.00 haW year $1.00 

Te foreign countries 1 year $3.00

népszerűek ée legújabbak. Szép
hordozható beszólógópeh. Az egyet

TELEPÍTÉSI IRODÁJA
10516—66th St. Phone 21 456

EGMONTON, ALBERTA,

len eredeti "ROSKOPF” és más 
érák — javítások. Garenált borot­
vapengék, Importált cigarettapapír

I

71 eeeg"Old Country" Diana eóaborszeaz. . sekapható
PénzkOldéet lég Jutányosabb dlj- 

Ibáe mellett gyorsan eezfcö- 
zöl. Kérjen árjegyzéket. Aiber. 
ta legjobb fekvésű farmjai ni- 
lám kaphatók. Hajójegyek rész­
letfizetésre le. Beutazóéi enge-

D A N U B I A CO.
645 Main Street. Winnipeg. Mán. 

Árjegyzéket szívesen küldünk l *

45
eELADÓ 36.666 hold jó föld Saltcoets 

ód Bredenbury környékén. A föld IlyApróhirdetések 
előre fizetendők olcsó eohasem volt ée a farmok kö­

lti több megmunkált és épületekkel 
ellátott. Kedvező sikálom ami, hogy 
egy 160-tól 646 holdig terjedő bbto- 

. Az elmúlt 4 év u- 
latt eok magyar család telepedett le 
ezen » vidéken. írjon vagy keresse 
fel személyesen a *5 éve Itt élő ügy­
nököt: I.G.. Crozsley. BOX 13 Salt- 
coats, Beák.

GYULAHÁZASULANDÓKRÓLGAZDAG 
hosszú névsorunk vzn és bárkit tel 
jesen titokban áe haladók nélkül 
bevezetünk a házasság révébe. 
Forduljon bizalommal házazeágkSz 

vetítő Irodánkhoz:

Telefon: 25187 WINNIPEG, MÁN.
délyt beszerez családja részére.66
A Kanadai Magyar Újéig kép 
viselője; előfizetéseket ée htrde 
léseket felvesz, címváltozásokat 

eszközöl.

Si Küldje be két

IDEJE. HOGY MINDEN RÉGI OLVASÓN! 
LEGALÁBB EGY UJ ELŐFIZETŐT SZEREZZEN A 

KANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK

As előbb Idézetteken kívül nem sza 
bed figyelmen kívül hagynunk, hogy 
a többi vádlott zoraáről nem ztatá- 
rlális bíróság Ítélkezik. Bár Karikást 
előreláthatólag halálra Ítéli a mlakol-! 
cl törvényszék gyorsított tanáram, a 
Tiezolcon elkövetett 
egyáltalában nem valószínű, hogy a 
nagy port felvert ügy többi szereplő 
Je néhány esztendei börtönbüntetés­
nél súlyosabb ítéletben részesüljön.

Mint értesülünk, több gyanúsítot­
tat máris szabadon bocsátottak a füg­
getlen magyar bíróság végzése alap­
ján, tehát túllőttek a célon mindazok 
as ugrl-bugrl lapocskák, melyek né­
hány célzaton amerikai újsághír Jól-

„GLÓBUS”
382 Bathurat St. TORONTO Ont. 
írjon teljesen Ingyenes Jegyzékünk 

ért éa csatoljon hozzá válasz-

OLVASÓINK FIGYELMÉBE! Apró­
inhlrdetóeslnk között megtörténik, hegy

köt vagy több hirdetőnk elme azonos. 
KérjOk tóbit olvasóinkat a feltünte­
tett nevekre hegyen vigyázzanak, 
mert a hirdetek ceak a saját nevükre

OLC8ÖN ELADÓ 7 szobás modern 
hás a 1*6 Harrlet Street alatt (W11- 
liam Ave. sarok), érdeklődni lehet: 
Louls Ounn-nál, 82 Arthur Bt. Wlnnl 
peg. Telefon 87 016.

Tisztelt ügyfeleink figyelmébe ajánljuk hogy közeledik az idei első 
sorshúzásunk amely Szt. István napján, augusztus húszadikán len 

montreáli irodánkban megtartva. Mindenki aki általunk küld 
vagy küldött ezidén pénzt haza résztvesz ezen a húzáson 

ahol értékes készpénz dijakat és hajójegyet is nyerhet.
NE KÉSLEKEDJÉK TEHAT HANEM KÜLDJE PÉNZÉT HAZA ÁLTÁLUNK 
NÁLUNK KAPJA A LEGTÖBB ARANYPENGŐT, DINÁRT, LEIT, CSEH KORO­
NÁT KANADAI DOLLÁRJÁÉRT. PÉNZKOLDÉSÜNK GYORS, MEGBÍZHATÓ ÉS 
ÁTUTALÁSI DÍJSZABÁSAINK A LEGJUTANYOSABBAK EGÉSZ KANADÁBAN

ÉS AMERIKÁBAN

Kábeldij csak 25 cent
HA CSALÁDJÁT VAGY MENNYASSZONYÁT AKARJA HOZATNI 

MI AZ ENGEDÉLYT HAMAROSAN MEGSZEREZZÜK ÖNNEK ' 
Hajójegyeket Részletfizetésre Vásárolhat Nálunk

ÁLTALUNK ELHELYEZETT MEGTAKARÍTOTT PÉNZE UTÁN
6% KAMATOT FIZETÜNK

kérjük ügyfeleinket, hogy minden velük egy munkahelyen dolgozó
IDEGEN NYELVŰ DE NEM ANGOL MUNKATÁRSAKNAK NEVÉT ÉS CÍMÉT 

VELÜNK KÖZÖLNI SZÍVESKEDJENEK
MINDEN KÉT UJ NÉVÉRT ÉS CÍMÉRT TEUESEN DÍJMENTESEN 

EGY SORSJEGYET ADUNK ÖNNEK

gyilkosságért.

Minden Házban 
Nélkülözhetetlen az33-5érlwsett rendeléeekárt vállalhatnak

J0MBGJELENÉ8C 37 évea asöke fia­
talember hásaaaág céljából sseret- 

KÜLDJON BE 31. est ée ml annak d- ne megismerkedni IS -tói *5 éves beje 
Mimen tv# küldünk önnek • dón vagy ösveggyel. egy gyerek nem 

tw«e» Importált Modlano Club dgn- határos. Csakis fényképes levelekre 
rettapeplrt. Vagy 31 00-ért bérment- válassolok. állandó munkám van far

mon. Cím: Ssappanyos Jósáét 505 a 
finomra vágott cigarettadohányt, a- North Rallway Bt. Mrd lelne Hat Alta 
vagy durvára vágott p4perdohányt.
Tovább* ll-ért 

különleges
nyers leveles dohányt. CALGARY 
TOBACCO CO 4*4—Stb áve. Kast 
CALGARY, Alta. —

OVO COUNTRy

MINDEN TESTI 
FÁJDALMAT ENY­
HÍT — AZ EGÉSZ- 
BÉGET MEGÓVJA— 
A SZERVEZETET 

FELFRISSÍTI

ve küldünk agy font különlegesen

rosstul lefordítása alapján alaposantve küldünk S
felfújták n dolgot. Kétségtelen, hogy 
ha tényleg ártatlan munkálok klvég 
késéről a tgy ax emberi jogok lábbal 
tlpráaáról lett volna isó, akkor ért-1 
belő lett "volna néhány álpróféta felhí | 
borodása; miután azonban n gyilko­
soknak hasonló sors szokott kijárni 
Kanadától Bzovjetoroazorsxágtg. egye 
nemen nevetségesnek mutatkozik a hl 
villan prókátorok "tiltakozása". Kü-1 
lönöaen amidőn olyan “öntudatos pro 
letérők" szájából hangzik el, akik ál 
landóan axzal dicsekednek, hogy j 
hány olyan embert fognak uralomra- 
Jutáauk esetén legytlkoltatnl, akik kri 
tikét mernek gyakorolni romboló tö­
rekvéseikről .

Izgalmas részletek 
az Óhazai akasztásról

Folytatás a 6,-ik oldalról .
A kisleányt ezután hozzátar­

tozói elvitték. Karikást pedig 
vlsszaklsérték a fogdába.

Magypr Oz-M leden 
leiben áe Gyógyszer­
tárban kapható egész 

Kanadában 
Nagy üveg 1 dollár 
Közép üveg 60 centELADÓ FARMOK! Most jöjjön el

megnézni • ml Jó földeinket ée meg-
lát* kitűnő terméseinket. Müveit 
termők 310-tól «30-lg. erdős földek 
tl-tól 85lg holdunktól. 3200-tól ISOOlg 
már jó farmot tud venni könnyű led- 
zetéssel. Az Idén már 14 családot te­
lepítettem le. Jöjjön n szelíd lóhere

RENDEUE MEG
POSTÁN

BURZSUJMÓDRA DOBÁLTAK 
A JUDASPÉNZT A

Elegáns, hatalmas ruhatárral
parfőmökkel, arckrémekkel, pú­
derekkel, estélyi ruhákkal, dol-

KOIdje be az árát levélben és a 
pontos elmét 
KOLTSÉGME 
poétán. (Re

13 cent poztabályeg beküldése 
mellett.

TELJESEN 
SEN küldjükente*

ndőlhető utánvéttel léi. írjon vegy jöjjön aa aláb- 
bt címre: "John Demeter, BOx 76.

28-40Bírálton. Ont.
írjon erre a címre:

*8 EVES LEGÉNY ember vagyok, nő­
sülé* céljából szeretnék megismerted 
ni fiatal farmer leánnyal. Készpénze­
men farmot vásárolnék. Fényképpel 
ellátott leveleket “OTTHONRA VÁ­
GYOM" Jeligére a kiadóhivatalba ké­
rek: 375 Hakgrave Bt. Winnipeg, Mán

ELGIN CHEMICAL CO.
693 Markham St. TORONTO, Ont.MAGYAR SZÁLLÍTÁSI VÁLLALAT ALEX. A. KELEN LIMITEDVISZONTELADÓKAT ÉS ÜGYNÖ­
KÖKET keresünk Kanada minden 
magyarlakta helyén. — Érdeklő­
dők küldjék be 01 elmüket részletes 
felvilágosításért ée árjegyzékért.

MONTREAL. Tel.: La. 1054

Elvállal kőltőzkődéat és bármilyen szállítást, valamint szén éa fe 
megrendelést.

1643 De Buliion
MONTREAL, Que.1456 City Hall Ave.I

33-4


